Примерный образец заявления, адресованный в районную прокуратуру.
Направляется только в том случае если ответ не получен или получен ответ несвоевременно

                                      Прокурору ____________ района
                                      города Санкт – Петербург

                                      от _______ (фамилия, имя отчество заявителя)
                                      домашний адрес, контактный телефон

Заявление

Мною было направлено обращение в адрес директора (лицея и т.д.) школы № ____ и (или) руководителя районного отдела образования об  устранении нарушений, заключающие в дискриминации прав моего ребенка (фамилия, имя, отчество) на получение доступного образования.
Однако ответ своевременно не был получен. Другой вариант: ответ не получен (указывается в зависимости от обстоятельств).
Однако в сроки, установленные статьей 12 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ответ не был предоставлен.
Данное обстоятельство устанавливается копией обращения с отметкой входящей корреспонденции (если заявитель непосредственно обращался в организацию.
Данное обстоятельство устанавливается почтовым уведомление (если заявитель отправлял обращение по почте).
Согласно статьи 5.59 КоАП РФ установлена административная ответственность за нарушение порядка рассмотрения обращений граждан.
На основании части 3 статьи 27 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» прошу Вас решить вопрос о привлечении к административной ответственность по статьей 5.59 КоАП РФ _____________ (указать полностью фамилию, имя, отчество должностного лица и полное наименование органа, которым он руководит).

Для рассмотрения данного заявления прилагаю копию обращения с отметкой входящей корреспонденции (если обращение было передано нарочно в организацию) или почтовое уведомление (если обращение было направлено по почте).

Дата «_____» ______________202___

С уважением ________________